迁司字〔2022〕16号

[bookmark: _GoBack]迁西县司法局关于开展“双随机、一公开”检查的工作方案

局机关各科室、各律师事务所、法律服务所、司法鉴定所：
　　根据省市相关文件精神，按照进一步规范市场执法行为、转变监管理念、创新监管方式，提升监管效能，推进2022年“双随机、一公开”随机抽查工作，结合我局监管职能职责实际，将对各律师事务所、法律服务所、司法鉴定所工作情况进行“双随机、一公开”执法检查，具体通知如下：
　　一、抽查时间
2022年6月6日—2022年6月10日
2、 抽查范围
截至2021年11月30日前成立的迁西县各律师事务所、法律服务所、司法鉴定所。
三、抽查内容
按照“迁西县司法局随机抽查事项清单”标准进行检查, “迁西县司法局随机抽查事项清单”附后。按照50%进行定向抽查。
四、抽查方式
（一）县局通过“河北省双随机监管工作平台”将方案上传并将监管对象名单导入按照既定比例进行抽查生成检查对象名单。
（二）检查人员要按照抽查事项，对每一个检查对象所涉及本次抽查的所有事项，实施全覆盖检查。实施检查前，要依据职责分工、检查对象经营范围等，确定各抽查对象所涉及的检查事项、内容及检查依据，并一次性完成检查。
 （三）通过“平台”对被检查对象进行编组，并通过“平台”随机匹配检查人员，生成针对每个检查对象的抽查记录表，由执法人员按照规定的检查事项内容进行现场检查。
 五、工作要求
　  （一） “双随机、一公开”抽查检查是为了加强行政执法监督,进一步规范行政执法行为，各相关部门要加强协调配合，确保检查质量，切实把“双随机、一公开”抽查工作落到实处。
　 （二）所有法律服务主体收到通知后，要根据随机抽查事项清单里涉及的内容进行一次全面自查，做到底数清、情况明，确保抽查不出问题。
　  （三）对在抽查检查中发现的存在问题，县局将在门户网站或相关平台进行公示通报，法律服务主体要及时进行整改。

   迁西县司法局
                                     2022年6月6日

- 2 -